
 

AM\812910CS.doc  PE439.742v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

14. 4. 2010 A7-0099/2 

Pozměňovací návrh  2 

Ryszard Czarnecki 

za skupinu ECR 

 

Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 

SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 80 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 80a. vyzývá Komisi, aby zajistila, aby byli 
všichni zaměstnanci dobře proškoleni a 
řádně informováni o svých povinnostech a 
právech stanovených v článcích 22a a 22b 
služebního řádu;   

Or. en 



 

AM\812910CS.doc  PE439.742v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 4. 2010 A7-0099/3 

Pozměňovací návrh  3 

Ryszard Czarnecki 

za skupinu ECR 

 

Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 

SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 91 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

91. opakuje, že je nezbytné zohlednit 

postoj Parlamentu v prvním čtení ze dne 

20. listopadu 2008 k návrhu nařízení 

Evropského parlamentu a Rady, kterým se 

mění nařízení (ES) č. 1073/1999 o 

vyšetřování prováděném Evropským 

úřadem pro boj proti podvodům (OLAF)
1
, 

a rád by zdůraznil, že pro zajištění moci 

úřadu OLAF v budoucnu je třeba, aby úřad 

zůstal v rámci Komise a zároveň si 

zachoval nezávislost; připomíná, že článek 

317 Smlouvy o fungování Evropské unie 

klade větší odpovědnost na členské státy a 

podporuje tak trvalý požadavek 

Parlamentu, aby členské státy zlepšily svou 

spolupráci s úřadem OLAF; 

91. opakuje, že je nezbytné zohlednit 

postoj Parlamentu v prvním čtení ze dne 

20. listopadu 2008 k návrhu nařízení 

Evropského parlamentu a Rady, kterým se 

mění nařízení (ES) č. 1073/1999 o 

vyšetřování prováděném Evropským 

úřadem pro boj proti podvodům (OLAF)
1
, 

a rád by zdůraznil, že pro zajištění moci 

úřadu OLAF v budoucnu je třeba, aby úřad 

zůstal v rámci Komise a zároveň si 

zachoval nezávislost do doby, než mu bude 
moci být udělena úplná institucionální 
nezávislost, což by byl nejjistější způsob, 
jak mu zajistit důvěryhodnost veřejnosti a 
zaručit, aby jeho činnost nemohla být 
nijak záměrně či nevědomě omezována 
skutečností, že jeho zaměstnanci a vedení 
jsou součástí organizační struktury 
Komise; připomíná, že článek 317 
Smlouvy o fungování Evropské unie klade 

větší odpovědnost na členské státy a 

podporuje tak trvalý požadavek 

Parlamentu, aby členské státy zlepšily svou 

spolupráci s úřadem OLAF; 

Or. en 



 

AM\812910CS.doc  PE439.742v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 4. 2010 A7-0099/4 

Pozměňovací návrh  4 

Ryszard Czarnecki 

za skupinu ECR 

 

Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 

SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 92 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

92. rád by v brzké době obdržel návrh na 
zřízení Úřadu evropského veřejného 
žalobce (EPPO) ve smyslu článku 86 
Smlouvy o fungování Evropské unie; rád 
by se podílel na jednáních o zřízení úřadu 
EPPO;  

vypouští se 

Or. en 



 

AM\812910CS.doc  PE439.742v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 4. 2010 A7-0099/5 

Pozměňovací návrh  5 

Ryszard Czarnecki 

za skupinu ECR 

 

Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 

SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 93 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

93. požaduje, aby Komise co nejdříve 

předložila svůj slíbený a dlouho očekávaný 

„diskusní dokument“, a znovu připomíná 

důležitost postoje Parlamentu k tomuto 

tématu v prvním čtení ze dne 20. listopadu 

2008; rád by znovu zdůraznil, že v zájmu 
zajištění toho, aby byl v budoucnu úřad 
OLAF dostatečně silný, by bylo třeba, aby 
úřad zůstal v rámci Komise a zároveň si 
zachoval nezávislost; zdůrazňuje své 
návrhy týkající se funkce generálního 

ředitele OLAF, které uvedl ve svém postoji 

k této věci, a žádá, aby jmenování 

úspěšného kandidáta proběhlo velmi 

rychle; je toho názoru, že toto výběrové 

řízení musí probíhat v interinstitucionálním 

rámci, který plně respektuje výsadní 

pravomoci Parlamentu; 

93. požaduje, aby Komise co nejdříve 

předložila svůj slíbený a dlouho očekávaný 

„diskusní dokument“, a znovu připomíná 

důležitost postoje Parlamentu k tomuto 

tématu v prvním čtení ze dne 20. listopadu 

2008; zdůrazňuje své návrhy týkající se 

funkce generálního ředitele OLAF, které 

uvedl ve svém postoji k této věci, a žádá, 

aby jmenování úspěšného kandidáta 

proběhlo velmi rychle; je toho názoru, že 

toto výběrové řízení musí probíhat v 

interinstitucionálním rámci, který plně 

respektuje výsadní pravomoci Parlamentu; 

Or. en 

 

 


